
 

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA 
 

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO ••• 
 

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP 
 

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2018 
 

 

 DECRETO Nº 112/18 - DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.73 
 

                             Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências. 
  
 

       ERMES DA SILVA, Prefeito Municipal de Paulicéia, Comarca de Panorama, Estado de  

                            São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, etc. ... 

 
                DECRETA: 
 

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
 importância de R$95.121,00 distribuídos as seguintes dotações: 
 

 
 
 020503 EDUCAÇÃO GERAL 
 
 155 12.306.0129.2294.0000Manutenção da Merenda escolar  - PNAEF - Fundamental 10.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00581 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 110000 GERAL 
 
 
 160 12.306.0129.2299.0000Manutenção da Merenda escolar  Estadual - Fundamental 35.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 110000 GERAL 
 
 
 184 12.361.0129.2340.0000Manutenção do Transporte Escolar - Rec. Estadual 40.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 110000 GERAL 
 
 
 191 12.365.0129.2307.0000Manutenção das atividades de Creches Municipais - Rec. QSE 10.121,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 00581 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 110000 GERAL 
 
 
 
 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
 provenientes de: Anulação: 
 

 
 020503 - EDUCAÇÃO GERAL 
 

 159 12.306.0129.2298.0000 Manutenção da Merenda escolar  - PNAEE - Educação Especial -10.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  00581 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 110000 GERAL 
 
 
 161 12.306.0129.2300.0000 Manutenção da Merenda Escolar Estadual - EJA -25.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  00581 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 110000 GERAL 



 

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA 
 

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO ••• 
 

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP 
 

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2018 
 

 

 DECRETO Nº 112/18 - DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.73 
 

 
 02 05 03 EDUCAÇÃO GERAL 
 

 172 12.361.0129.2302.0000 Construção, reforma e ampliação de Unidades Educacionais - QS -5.121,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  00200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 110 000 GERAL 
 
 
 178 12.361.0129.2305.0000 Manutenção do Transporte Escolar - Rec. QSE -5.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  00581 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 110 000 GERAL 
 
 
 185 12.361.0129.2340.0000 Manutenção do Transporte Escolar - Rec. Estadual -50.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  00200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 
 

 
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL. 
                                                Pauliceia, 10 de dezembro de 2018. 
 
 
 
 
                                                    ERMES DA SILVA  
 

                                      PREFEITO MUNICIPAL 
                                  Registrado em livro próprio e publicado por afixação no saguão desta Prefeitura 
Municipal e nos locais de costume na data supra. 
 
 
 
                                SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES 
                                   Diretora Administrativa  


